
皆さま、初めまして。5月1日付で「たんちょう隊」の仲間入りをした丹羽

智彦と申します。私は、丹頂ガスの丹羽社長の従弟にあたります。丹頂ガ

ス創業者 丹羽一郎（祖父）の四男の息子で、昭和50年生まれ、今年で

48歳になります。四日市市垂坂町生まれです。地元の小中学校を卒業し

たあと四日市高校に入学して、三重大学で教育学部の小学校教員課程

を専攻しました。学生時代は、学校の教師になりたかったのですが、ご縁

があって名古屋市にある家電量販店に勤めました。その会社では、商品

仕入課長、カメラ店の店長、社長秘書を経験しました。その後は「全国規模の企業で働き

たい！」との思いから、イオングループへ転職をしました。イオンでは四日市尾平店（当時は

ジャスコ！）→イオン銀行→イオングループ本部機能会社（千葉の海浜幕張「イオンタ

ワー」）で約10年間勤務いたしました。念願の千葉本部勤務のとき、父が重い認知症を患

い、私は長男で一人っ子なので、母ひとり四日市で面倒をみさせるのは「どうか？」と思い、

熟考して、やはり地元に戻るのが一番と決めて、四日市に戻ってきました。四日市に戻って

きたとき、イオンで勤務していたときに取得した「宅地建物取引士」の資格を活かそうと思

い、住友不動産販売の四日市営業所に勤務しました。そこで7年間不動産の仕事をしまし

た。しかし、残念ながら会社の方針により今年3月末で四日市営業所は閉店となり、名古

屋市の店舗に統合されることになりました。そこで、また四日市から離れることになるので、

丹羽社長に相談したところ「じゃあ一緒にやろう！」とお声をかけて頂きました。そしてこと

は進み、今月10日に丹頂ガスのグループ会社として「(株)丹頂不動産」が立ち上がること

になりました。空き家問題にお困りの方、売却をお

考えの方がおみえでしたら、どうぞ「(株)丹頂不動

産（059-329-5001）」丹羽智彦までご相談ください

ませ。これから、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

こんにちは、丹頂ガスの丹羽です。いつも「たんちょう通信」をお読みくだ

さり、誠にありがとうございます。今回は、５月１０日に設立する新会社

「（株）丹頂不動産」のご紹介をさせて頂きます。私の従弟、丹羽智彦

くんと二人三脚で、「不動産事業」を立ち上げる運びになりました。新た

な「たんちょう隊」の新メンバーとして、「地域」の空き家問題に取り組

んでいきます。彼が習得した「不動産の知識」と弊社が得意とするガス・電気・水道の

「住宅設備工事」を通じて、空き家を改善して、住宅リフォームで再活用して販売していき

ます。「綺麗な街づくり」をモットーに、「地域住民」の皆様の「お役立ち」ができるよう努

めて参ります。「綺麗な街づくり」に貢献できる「不動産会社No.1」を目指

して頑張ります。引き続きどうぞよろしくお願い申し上げます。それでは、私の

新しいパートナーの丹羽智彦くんをご紹介させていただきます。

～ 第 94 号 ～

「地域」の空き家問題を解決する会社No.1を目指します！




